GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 20– 6EF/1EM/CMDPII/DE-2025 –CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
SUBSEQUENTES DO 6º ANO E 1ª SÉRIE- VAGAS NA UNIDADE 2

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos subsequentes , classificados conforme Edital Nº 12, nos termos do Item 2
do presente Edital, a comparecerem presencialmente no Colégio Militar Dom Pedro II UNIDADE 2
(CMDP II 2) situado à QNM 30-Ceilândia, Brasília-DF (CEP 72210-308),  para os atos de
Matrícula, para a Anamnese Psicopedagógica, entrega da documentação exigida no item 19.8 do Edital
Retificador, e assinatura do Acordo de Prestação de Serviços Educacionais.

I.  No ato da matrícula, o responsável legal deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Histórico Escolar ou Declaração de Conclusão da série anterior à pretendida no concurso;

b) Certidão de Nascimento ou Carteira de Identidade e CPF (original e cópia);

c) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

d) comprovante de residência recente (original e cópia);

) CPF e Identidade do responsável legal (original e cópia); f) Cartão de Vacinas para os
candidatos até 13 (treze) anos (original e cópia);

g) Comprovante de pagamento da 1a mensalidade (referente ao mês de janeiro de 2026) a
ser emitido no ato da matrícula via boleto bancário;

h) Atestado de aptidão física e mental. i) Apresentar comprovante de dependência relativo
aos grupos.

2. DIVULGAR os candidatos subsequentes para MATRÍCULA presencialmente , conforme lista a
seguir:

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- DEPENDENTES DA SSP DF-
CATEGORIA GERAL- DIA 18/12/2025 ÀS 8h

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

0351100694 BRYAN ISAAC LIARTE DE OLIVEIRA 70

Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)         SEI 00053-00036073/2025-35 / pg. 1

035110179571 ISABELLA SOUZA BERNARDES 71

035110147074 THEO DANTAS ANDRADE 72

0351101929 ELISA SILVA PAES 73

0351101243 EDUARDO CARVALHO BALDEZ DE OLIVEIRA 74

0351101828 GEOVANA MAIAKOVSKI DOS SANTOS 75

0351101542 AQUILA VITORIA COSTA LOUZEIRO 76

0351100348 PAOLA MARTINS DA SILVA BEZERRA 77

0351100650 HEITOR SOUZA VILLA REAL 78

0351100487 LAURA CARVALHO LIRA 79

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- DEPENDENTES DA SSP DF-
CATEGORIA GERAL- DIA 18/12/2025 ÀS 13H

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

0351101546 DAVI LUIZ COSTA ROCHA 80

0351101040 ISAQUE COSTA DAMACENO 81

0351101666 JOAO PAULO ARAUJO SANTANA 82

0351100195 CECILIA ALMEIDA ALBERNAZ 83

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- COMUNIDADE GERAL- CATEGORIA
GERAL- DIA 18/12/2025 ÀS 13H

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

0351100678 THEO DE SOUSA NERY 71

0351100673 ADEMAR SHIRAISHI NETO 72

0351100417 ARTHUR CARVALHO ANTUNES MOTA 73

Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)         SEI 00053-00036073/2025-35 / pg. 2

0351100550 GABRIEL NUNES GOULART 74

0351101652 MATEUS FRANCO FORTES GOMES 75

0351101019 WESLEY YURI LELIS AZEVEDO 76

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- COMUNIDADE GERAL- CATEGORIA
GERAL- DIA 19/12/2025 ÀS 8h

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

0351100913 DAVY MIGUEL SANTOS OLIVEIRA 77

0351100226 BERNARDO MILHOMEM SABAG PONTES 78

0351101462 MATHEUS ARAUJO PAES LOPES 79

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 1ª SÉRIE ENSINO MÉDIO- COMUNIDADE
GERAL- CATEGORIA GERAL- DIA 11/12/2025 ÀS 8H

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

0351100699 ANA JULIA AMANCIO DE MORAIS 56

0351100610 JOSE EDUARDO DE CARVALHO VARGAS 57

2. ELIMINAR os candidatos, que convocados no EDITAL Nº 19– 6EF/1EM/CMDPII/DE-2025, a
seguir:

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- DEPENDENTES DA SSP DF 10/12/25 - 8h

1. MARIANA MARTINS BRANDAO – DESISTÊNCIA
2. LAURA COSTA DELMONDES RODRIGUES – DESISTÊNCIA
3. TIAGO ANTONIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA – DESISTÊNCIA
4. ISADORA MEDEIROS CANTANHEDE – DESISTÊNCIA
5. MARIA NUNES VIANA – DESISTÊNCIA
6. SOPHIA DINIZ DE MATOS – DESISTÊNCIA
7. SAMUEL ANTONIO VIEIRA GOME – DESISTÊNCIA

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- DEPENDENTES DA SSP DF -13H

Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)         SEI 00053-00036073/2025-35 / pg. 3

8. ANTONELA ALVES SANTOS DE MOURA – DESISTÊNCIA
9. FERNANDA DE OLIVEIRA ROCHA - JÁ É ALUNA

10. ARTHUR JUNIO ROCHA CARVALHO – DESISTÊNCIA
11. ISADORA ARAUJO SILVA – DESISTÊNCIA
12. GEOVANNA BELLE ALVES DE SOUSA – DESISTÊNCIA
13. BENTO SOUZA DOS SANTOS – DESISTÊNCIA
14. MIGUEL LOYOLA DOS SANTOS BARROCA – DESISTÊNCIA

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO- COMUNIDADE GERAL - 11/12/2025 8H

1. EMANUEL DE SOUZA CARDOSO - JÁ É ALUNO
2. MARIA STELLA RAPOSO DE ALMEIDA PACHECO – NÃO COMPARECEU
3. LINDA SALES FAULSTICH DINIZ REIS– NÃO
4. COMPARECEU ICARO AGUIAR DINIZ– NÃO COMPARECEU
5. THIAGO FENOLL KUCHMINSKI– NÃO COMPARECEU
6. MARIANA DE NICOLAE PRADO - – DESISTÊNCIA

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 6º ANO - COMUNIDADE GERAL- DIA 11/12/2025 ÀS 13H

7. SAMUEL SOUSA MARQUES – NÃO COMPARECEU
8. GIOVANNA LACERDA FABRES – SÉRIE ERRADA
9. HYNNIEH MARTINS SANTOS PORTO – DESISTÊNCIA

UNIDADE 2 (TAGUATINGA)- 1ª SÉRIE ENSINO MÉDIO- COMUNIDADE GERAL - DIA
11/12/2025 ÀS 8H

1. CECILIA OLIVEIRA DA SILVA – NÃO COMPARECEU
2. BENTO CAVALCANTI MEDEIROS – NÃO COMPARECEU

Brasília – DF, 15 de dezembro de 2025.

DOUGLAS HENRIQUE MELO CAMPOS - Maj. QOBM/Comb. -

Matr. 01001858

Presidente da Comissão Organizadora e

Comandante em Exercício do COSEA/CMDP II

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS HENRIQUE MELO CAMPOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.01001858, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 15/12/2025, às 16:24, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)         SEI 00053-00036073/2025-35 / pg. 4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 189819393 código CRC= EC7975E5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00036073/2025-35 Doc. SEI/GDF 189819393

Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)         SEI 00053-00036073/2025-35 / pg. 5

	Edital Nº 20 Convocação Para Matrícula e Entrevistas 6º e 1ª (189819393)